
令和２年１２月２５日 

保護者の皆様 

益田市立美都中学校 

校長 福原 裕之 

 

冬季休業中の生活について（お知らせとお願い） 

 

師走の候 保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。平素は本校教育活動に

対してご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

明日より冬休みに入ります。年末年始を控え，新型コロナウイルス感染症の全国的な広が

りが懸念される状況です。つきましては，冬季休業中の生活について下記のとおりご協力い

ただきたいと思います。引き続き，保護者の皆様のご理解とご協力をいただきますよう，よ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．休業中の過ごし方について 

〇 別にお配りした「冬休みのしおり」「保健だより」等を確認していただき，規則正しい

生活を送ることができるようご家庭でも指導をよろしくお願いします。また，冬季休業中

も引き続き「健康観察カード」（検温・体調確認）の記入をお願いします。 

 

２．学校への連絡について 

〇お子さんや同居家族に感染確認があった場合及び PCR検査を受けた場合には学校に連絡

してください。その他，事故にあわれた場合なども連絡をお願いします。 

〇益田市教育委員会からの通知のとおり，令和 2 年 12 月 29 日（火）～令和 3 年 1 月 4 日

（月）は学校閉庁日となり学校日直も不在です。この期間は担任へ連絡をお願いします。 

 

 【参考】お子さんや家族の方に倦怠感や熱などの症状があり不安な場合には，まず， 

「かかりつけ医」に相談され，それが困難な時には以下の相談窓口等にお問合 

せください。 

      ・しまね新型コロナウイルス感染症 

「健康相談コールセンター」… ０８５６－２５－７０１１ 

      ・益田保健所 ………………………… ０８５６－３１－９５３５ 

      ・益田市役所健康増進課 …………… ０８５６－３１－０２１４    

        

※ご不明な点がございましたら，教頭までご連絡ください。 

  
問い合わせ先 

教頭 羽柴 千晴   

電話 0856-52-2525 


